1

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

_________ 2021 года 			№ ___			ст-ца Тбилисская

Об утверждении тарифов на платные услуги в сфере холодного водоснабжения, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал Тбилисского района», на период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения», статьями 25, 64 Устава муниципального образования Тбилисский район, Совет муниципального образования Тбилисский район, решил:
1. Утвердить тарифы на платные услуги в сфере холодного водоснабжения, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал Тбилисского района», на период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года (прилагается).
2. Администрации муниципального образования Тбилисский район разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района»
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Тбилисский район по бюджету и финансам (Глембовский).
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

Глава
муниципального образования
Тбилисский район
Е.Г. Ильин

Председатель Совета
муниципального образования
Тбилисский район
А.В. Савченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
муниципального образования
Тбилисский район
[bookmark: _GoBack]от _______________________

ТАРИФЫ
на платные услуги в сфере холодного водоснабжения, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал Тбилисского района», на период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	№
п/п
	Наименования работ
	Тариф для населения, руб. (без НДС) плановые
	Тариф для сторонних организаций, руб. (без НДС)

	1
	Подвоз воды
	1322
	1487

	2
	Изготовление схемы на водоснабжение
	3335
	3751

	3
	Внесение корректировок в схему водоснабжения
	2019
	2271

	4
	Изготовление дубликата схемы на водоснабжение
	443
	499

	5
	Согласование схем, чертежей, топ съёмок, проектов на водоснабжение, канализованные, газификацию и электроснабжение
	1143
	1286ё

	6
	Установка индивидуального прибора учета воды (материалы заказчика)
	2606
	2932

	7
	Замена индивидуального прибора учета воды (материалы заказчика)
	1263
	1421

	8
	Оказание услуг по проверке схемы подключения и работоспособности прибора учета холодной воды, в связи с нарушением пломбы или знаков поверки потребителем или третьим лицом
	839
	1030

	9
	Работы по врезке (существующих абонентов) в водонапорную сеть (с экскаватором, полиэтиленовые трубы)

	6403
	7517

	10
	Работы по врезке (существующих абонентов) в водонапорную сеть (без экскаватора, полиэтиленовые трубы)

	4391
	5154

	11
	Работы по врезке (существующих абонентов) в водонапорную сеть (с экскаватором, стальные трубы)

	6977
	8190

	12
	Работы по врезке (существующих абонентов) в водонапорную сеть (без экскаватора, стальные трубы)

	4964
	5828

	13
	Демонтаж хомута (седелки и запорной арматуры без разработки грунта
	1176
	1330

	14
	Работы по отключению холодного водоснабжения* с демонтажем точки присоединения и установкой глухого хомута (с экскаватором)

	5784
	7098

	15

Работы по отключению холодного водоснабжения* с демонтажем точки присоединения и установкой глухого хомута (без экскаватором)

	4111
	5045

	15
	Засыпка траншеи по заявке абонента (с экскаватором) 1 час работы
	2975
	3649

	16
	Работы по устранению потерь питьевой воды и аварийной ситуации на дворовом вводе системы водоснабжения абонента (порыв) (с экскаватором) 1 час работы
	3512
	4310

	17
	Работы по устранению потерь питьевой воды и аварийной ситуации на дворовом вводе системы водоснабжения абонента (порыв) (без экскаватора) 1 час работы
	2048
	2514

	18
	Выезд аварийной бригады до места производства работ по заявлению абонента (вызов)
	1018
	1249

	19
	Повторное опломбирование прибора учета по заявке абонента
	281
	303

	20
	Автомобиль
УАЗ-39099 О134АО
(работа аварийной бригады)

	- 1 часа работы (без учета пробега)
	375
	421

	- 1 км пробега
	10
	11

	21
	Автомобиль
ГАЗ 53АМ051ОН
(выкачка воды, подвоз
аварийной бригады)

	-1 час работы (без учета пробега)
	412
	463

	-1 км пробега
	22
	25

Заместитель главы
 муниципального образования
Тбилисский район,
начальник управления по ЖКХ,
строительству, архитектуре
А. В. Моренко